
                                 令和 4 年 3 月吉日 

各道場 保護者代表者 様 

    6 年生保護者 様 

株式会社 三恵 

代表取締役 木村 隆二 

「 THE FINAL 三恵特別記念少年剣道大会 ～最後の挑戦～ 」開催のご案内 

 

拝啓 厳寒の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

3/21（祝）に予定しておりました「第１１回 禅旗争奪少年剣道大会」は、新型コロナウィルス

の影響で残念ながら中止いたしましたが、小学生最後の大会となるはずだった 6 年生だけでも、

何とか開催できる形がないか検討し、今回、6 年生のみ対象の「THE FINAL 三恵特別記念少年

剣道大会」として、規模を縮小し開催することといたしました。 

 

なお、本大会は個人エントリー制（道場からのエントリーではない）の大会とさせていただきま

すので、参加に関しては各ご家庭でご判断いただき申し込みをお願いいたします。 

つきましては大変お手数をお掛けいたしますが、保護者代表者様に各道場内での参加申し込みを

取りまとめていただきますようご協力をお願い申し上げます。 

 

下記内容をご確認いただき、同封の参加申込書をご記入の上、誠に急ではございますが、 

2022 年 3 月 14 日（月）【厳守】までに、ＦＡＸにてご返信くださいますようお願い

いたします。（ＦＡＸ後、ご確認の電話連絡もあわせてお願いいたします。） 

※14 日に返答がない場合は不参加といたします。 

記 

 

１.   大 会 名   THE FINAL 三恵特別記念少年剣道大会 

２.   日 時    2022 年 3 月 21 日（月/祝日） 

開場時間 午前 9 時 00 分（予定） 

審判・補助員会議 午前 9 時 30 分 

試合開始 午前 10 時 00 分（予定） 

３.   会 場    小野体育館（854-0033 長崎県諫早市黒崎町１７０−３） 

※駐車場は小野体育館横にございますが台数に限りがありますので、可能な限り乗り合

わせてご来場ください。 

 

 



４． 試合形式  個人戦 

団体戦（3 人制） 

※小学 6 年生とは、2022 年 3 月 1 日時点で 6 年生の学年を指す。 

 

５.参加費について   

団体戦１チームにつき 3，０００円 

個人戦１名につき     ８００円 

※参加料につきましては、第 11 回禅旗争奪少年剣道大会の参加料として徴収させてい

ただいたものと相殺させていただき、差額の返金・追加徴収の内容につきましては、緊

急連絡先に記載のあった代表者様へご連絡をさせていただきます。 

 

  6.オーダー表について 

    各チーム、下図規格のオーダー表を作成し、当日受付に提出してください。 

15 

㎝ 

    

 10 ㎝ 10 ㎝ 10 ㎝ 10 ㎝ 

       ４０cm 

※ 左側から、チーム名・先鋒・中堅・大将の順に氏名のみ縦書きする。 

（先鋒などの呼称は書かなくてよい。） 

 
※団体戦の選手変更について 
病欠等による当日の選手変更（４年生以上であれば可）は、試合が始まる前に各試合場の 
審判主任へ申し出てください。 
ただし、オーダーの変更(例：中堅→大将への変更など)は認めません。 

 

7.審判員出欠確認のお願い 

禅旗争奪少年剣道大会の際、各道場からご推薦をいただいた審判員の先生方に 

審判員をお願いしたいと考えております。 

保護者代表者様におかれましては、該当の先生方に参加の可否をご確認いただき、 

参加申込書の審判員の欄に出欠をご記載ください。 

なお、審判の委嘱状及び、駐車券等は発送済ですのでそのままご使用 

くださいますよう合わせてお願い申し上げます。 

 



  8.応援・来場者について 

・団体 1 チームつき監督 1 名。 

・応援者は 6 年生の選手 1 名につき１名まで。 

 

※新しく「監督用名札」と「応援者用入場パス」を発行しておりますので、先日お送りした 

ネームホルダーの中身を差し替えてご利用ください。（前回配付分の中身は破棄願います。） 

※ネームホルダー紛失の際は、お手数ですがご自身でご用意をお願いいたします。 

 

 9. 靴（下足）の管理・体育館内のご利用について 

・『小野体育館』は、土足禁止となっております。体育館には下足箱がありませんので、 

各自、靴入れなどのご準備をお願いいたします。 

・メインアリーナ・サブアリーナ内では飲食禁止となっております。体育館が利用できなくなり 

ますので、必ず守るようにしてください。 

・１階への落下の危険性がありますので、２階の手すりには物を立てかけないようにしてくだ 

さい。 

 

・本大会は全日本剣道連盟感染拡大防止ガイドライン及び、長崎県スポーツ、イベント感染拡大予防

ガイドラインのもとに大会を運営いたします。 

・試合中は必ず、面マスク（鼻まで覆うもの・通常マスクでも可）及びシールド（マウスガード）を

着用してください。 

 

何卒、引き続き本大会の趣旨にご賛同いただきご協力賜りたく、お願い申し上げます。 

敬具 

 

～本件に関するお問い合わせはこちらまで～ 

大会実行委員会 担当 山崎 

TEL 0957-44-7113 

FAX 0957-44-7118 

Mail  sankei@zen-sankei.co.jp 


